统一社会信用代码号 91620000224367434N
企业类型 股份有限公司

经营范围

图书、报刊、音像制品 、预装食品、米、面制品及食用油 、保健品 、计生用品的批发零售 、
服装干洗 ；美容 、酒 、卷烟 、雪茄烟零售 、日用百货 、金银饰品 、文化用品 、体育用品 、五
金交电 、机电产品 （不含汽车 ）的批发零售 ；彩扩 、婚纱摄影 、商业服务咨询 、本企业资
产投资管理，租赁 。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

经营期限 1996-04-22 至 无固定期限

主要股东名称及持股情况 张国芳 ，出资比例 42.12%
通讯地址 甘肃省兰州市城关区广场南路 4-6 号

（二）本次权益变动情况
本次权益变动期间，信息披露义务人绿河睿能、绿河晨晟、宁波燕园通过集中竞价、大宗交易

等方式减持其所持有的公司股份，具体变动情况如下：

权 益 变
动明细

股东
名称

变动
方式 变动日期 股份种类 减持股数 （股） 减持比例

绿河
睿能

集中
竞价 2021/10/29～2022/6/22 人民币普通股 330,000 0.45%

集中
竞价 2022/6/23～2022/10/31 人民币普通股 396,678 0.39%

绿河
晨晟

大宗
交易 2021/11/19～2022/6/22 人民币普通股 800,000 1.09%

集中
竞价、大宗
交易

2022/6/23～2022/10/31 人民币普通股 2,592,321 2.53%

宁 波 燕
园

集中
竞价

2021/9/29～
2022/6/22 人民币普通股 379,118 0.52%

集中
竞价 2022/6/23～2022/10/31 人民币普通股 0 0%

甘 肃 国
芳 - - - - -

合计 - - 不适用 4.98%
注：1、在减持期间，公司实施了资本公积金转增股本，故相关数据与减持计划公告中的内容有

所差异，转增股本于 2022 年 6 月 23 日上市流通，具体情况请参照公司于 2022 年 6 月 15 日在上
海证券交易所网站披露的《2021 年年度权益分派及资本公积转增股本方案实施公告》；

2、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在委托或受限等任何权利限制或限制转让的
情况；

3、本次变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业
务规则等相关规定情形及其相关承诺；

4. 本次权益变动期间，信息披露义务人累计减持公司股份实际比例为 5%，该比例与本次权益
变动明细各分项之和不符的情形均为四舍五入原因所造成。

（三）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

股东名称
本次权益变动前持有公司股份 本次权益变动后持有公司股份

股数（股 ） 占总股本比例 股数（股 ） 占总股本比例

绿河晨晟 4,000,000 5.47% 1,887,679 1.84%
绿河睿能 2,000,000 2.73% 1,941,322 1.89%
宁波燕园 500,000 0.68% 169,235 0.16%
甘肃国芳 2,000,000 2.73% 2,800,000 2.73%
合计 8,500,000 11.61% 6,798,236 6.62%

注：1、 本次权益变动前， 上述股东合计持有公司股份 8,500,000 股， 占当时公司总股本
73,136,700 股的实际比例为 11.62%，总数与各分项数值之和尾数不符的情形均为四舍五入原因所
造成。

2、本次权益变动期间，信息披露义务人累计减持公司股份实际比例为 5%，该比例与本次权益
变动明细各分项之和不符的情形均为四舍五入原因所造成的。

二、所涉及后续事项
1、本次权益变动属于股东减持，不触及要约收购。
2、本次权益变动为合计持股 5%以上非第一大股东的正常减持行为，不会对公司治理结构及

持续经营产生重大影响，不会导致公司控股股东及实际控制人的情况发生变化。
3、根据《证券法》、《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准

则第 15 号—权益变动报告书》等法律、法规及规范性文件，本次权益变动涉及信息披露义务人披
露简式权益变动报告书，具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露
的《简式权益变动报告书》。

特此公告。
吉林奥来德光电材料股份有限公司董事会

2022 年 11 月 2 日

证券代码：688378 证券简称：奥来德 公告编号：2022-069

吉林奥来德光电材料股份有限公司
关于向特定对象发行 A 股股票

预案披露的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述